Администрация Ольшанского сельского поселения

Острогожского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» июля 2023 г. № 47
с. Нижний Ольшан

О повышении (индексации) должностных окладов, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет
В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 04.07.2023 года № 109-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решениями Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 08.02.2016 г. № 35 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы», от 25.12.2015 г. № 25 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области», администрация Ольшанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить (проиндексировать) в 1,065 раза в пределах средств, предусмотренных в бюджете Ольшанского сельского поселения на 2023 год:

1.1. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Ольшанского сельского поселения.
1.2. Пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Ольшанского сельского поселения.
2. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольшанского сельского поселения                       Ю.Е. Токарев
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Ольшанского сельского поселения

Острогожского муниципального района

Воронежской области

_______________ Ю.Е. Токарев

от «25» июля 2023 г.

А К Т

обнародования постановления главы Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района от 25 июля 2023 года № 47 «О повышении (индексации) должностных окладов, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет»
«25» июля 2023 г.

с. Нижний Ольшан

Специальная комиссия по обнародованию муниципальных правовых актов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района в составе:

- председатель специальной комиссии – Токарев Ю.Е.- глава Ольшанского сельского поселения;

члены комиссии:

- Пушкарёва Е.И.- зам. председателя Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;

- Жаронкина В.В.- депутат Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;

- Коробкина А.А.- ведущий специалист администрации Ольшанского сельского поселения;

составила на стоящий акт в том, что 25.07.2023 года обнародован текст постановления главы Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 25 июля 2023 № 47 «О повышении (индексации) должностных окладов, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» путем размещения текста вышеуказанного постановления на информационных стендах, расположенных: здание администрации Ольшанского сельского поселения, ул. Молодежная, д. 11, здание МОУ Нижнеольшанская СОШ, ул. Почтовая, д.13, здание ДК с. Нижний Ольшан, ул. Почтовая, д.32, здание Шинкинского сельского клуба – хутор Шинкин, ул. Заречная, д.6, здание Верхнеольшанского фельдшерско-акушерского пункта – село Верхний Ольшан, ул. Ольшанская, д.18 с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Ольшанского сельского поселения.

В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии                                                 Ю.Е. Токарев

Зам председатель Совета                                             Пушкарёва Е.И.

народных депутатов

Члены комиссии                                                              Жаронкина В.В.

                                                                                          Коробкина А.А.